РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»
АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
LIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

01 марта  2012 г.

     № 53-6
О внесении изменений в Положение «О предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в аренду», утверждённое решением сессии Айхальского поселкового Совета от 09.06.2009 г. № 22-10.

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Поселок Айхал» Ж.Ж. Шкатовой, председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению А.С. Буракова, руководствуясь приказом Федеральной антимонопольной службы России от 20 октября 2011г. № 732 «О внесении изменений в приказ ФАС России от 10 февраля 2010г. № 67», Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», Перечнем муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденным Решением Айхальского поселкового Совета от 28.12.2010г. № 41-7, сессия поселкового Совета решила:
1. Внести следующие изменения в Положение «О предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в аренду», утвержденное решением сессии АПС от 09.06.2009 г. № 22-10, в редакции Решений сессий Айхальского поселкового Совета от 25.02.2010г. № 31-3, от 29.04.2010г. № 34-10, от 09.06.2010г. № 36-4, от 21.12.2010г. № 40-2, от 29.11.2011г. № 50-5:

а).  В пункте 5.1 Раздела 5 «Информационное сообщение о проведении торгов»:

- слова «…официальном печатном издании Администрации МО «Поселок Айхал»…» заменить словами «…местной информационной газете…»;

- слово «рабочих» исключить;
б). В Разделе 12 «Контроль за целевым использованием муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал», переданного в аренду»:

- в п.12.1, 12.2 слова «отдел по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Поселок Айхал»» заменить словами «специалист Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» по управлению имуществом»;
- в п.12.1 после слов «возлагается на специалиста Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» по управлению имуществом» дополнить словами «и ведется в соответствии с Административным регламентом проведения проверок при осуществлении муниципального имущественного контроля на территории муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденного Постановлением Главы муниципального образования «Поселок Айхал» № 138 от 04.06.2010г.;
- в п.12.2 после слов «по управлению имуществом» дополнить словами «кроме того,»

	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) данное решение в местной информационной газете  «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»(www.aykhal.su).
4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Бураков А.С.).
        Глава муниципального образования «Поселок Айхал»                       В.Д. Шайкин